
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 382 ■ miriam.kubisova@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor životního prostředí  
a zemědělství 
Oddělení technické ochrany prostředí  
a energetiky 

      Obec Šanov 

      Šanov 77 

      763 21 Slavičín 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

    24. července 2023 Ing. Miriam Kubišová KUZL 66591/2023      KUSP 61888/2023 ŽPZE  

 

R O Z H O D N U T Í    č. 106 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán 
státní správy (dále jen „krajský úřad“) dle § 2 odst. 2, § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích („krajské zřízení“), ve znění pozdějších předpisů, dle § 10 a § 11  zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a v souladu s § 4 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), vydává po provedeném správním řízení účastníku řízení dle ust. 
§ 27 odst. 1 správního řádu Obci Šanov, Šanov 77, 763 21 Slavičín, IČO: 46276068 

toto rozhodnutí: 

„střešní krytina ze 40 – 60let minulého století – hliněná pálená střešní taška a tkz. betonka“, kterou již 
nelze opakovaně použit ke stejnému účelu, pro jaký byla vyrobena (střešní krytina) 

je odpadem 

ve smyslu ustanovení § 4 zákona o odpadech. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad obdržel dne 11.07.2023 žádost Obce Šanov, Šanov 77, 763 21 Slavičín, IČO: 46276068   
o rozhodnutí v pochybnostech podle ust. § 4 zákona o odpadech. Předmětem žádosti o posouzení je nakládání 
se „střešní krytinou ze 40 – 60let minulého století – hliněnou pálenou střešní taškou a tkz. betonkou“, kterou 
má obec Šanov záměr  po podrcení využít na výspravu účelových a místních komunikací v obci Šanov.  

Zákon o odpadech v § 4 odst. 1 definuje odpad jako každou movitou věc, které se osoba zbavuje, má úmysl 
nebo povinnost se jí zbavit. Následně v odst. 2 téhož paragrafu zákona o odpadech je uvedeno, že citace: „Má 
se za to, že osoba má úmysl zbavit se movité věci, pokud tuto věc není možné používat k původnímu účelu“.  

Osobě, která provádí výměnu staré střešní tašky za novou (přičemž důvodem výměny, je již nevyhovují stav 
krytiny, která už svému účelu, pro který byla vyrobena dosloužila) při této činnosti vzniká odpadní střešní 
krytina, která se dle Vyhlášky č. 8/2021 o Katalogu odpadů zařazuje pod kód 17 01 03 Tašky a keramické 
výrobky (v případě betonové střešní krytiny kat. č. 17 01 01 – Beton). Tato osoba (ať už jde o fyzickou osobu, 
právnickou osobu, či fyzickou osobu oprávněnou k podnikání) je původcem tohoto odpadu a nese plnou 
zodpovědnost za nakládání s tímto odpadem v souladu se zákonem o odpadech a platnými prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu (pokud není smluvně ujednáno jinak /např. vlastník odpadní střešní krytiny si 
smluvně vymíní nebo se dohodne se subjektem realizujícím výměnu krytiny, že tato zůstane v jeho vlastnictví 
a on sám zajistí, že s ní bude naloženo v souladu se zákonem o odpadech/).  

Dle § 13 odst. 1 písm. b) je každý povinen nakládat s odpadem pouze v zařízení určeném k nakládání s daným 
druhem a kategorií odpadu.  Odpadní střešní krytinu je tak její původce povinen dle zákona o odpadech předat 
do zařízení určenému a povolenému k nakládání s tímto druhem odpadu. V tomto případě se jedná  



 

 

 

 

 
strana č. 2  Rozhodnutí č. 106  č. j. KUZL 66591/2023 ze dne 24.07.2023 

 

o provozovatele jak stacionárních tak mobilních zařízení k úpravě a využívání odpadů (recyklační centra, 
mobilní drtičky).  

Odpadní střešní krytina, která byla zpracována (frakčně upravena) v povoleném zařízení k nakládání s odpady 
a vyhoví požadavkům na obsah škodlivin k použití na povrchu terénu dle vyhlášky č. 273/2021 Sb.,  
o podrobnostech nakládání s odpady, přestává být za splnění podmínek uvedených v  § 83 citované vyhlášky 
odpadem a lze s ní nakládat jako s materiálem.  

Na úpravy účelových a místních komunikací tak lze využívat pouze recyklát ze střešní krytiny, který je 
výstupem ze zařízení k nakládání s odpady a za splnění požadavků uvedených v § 83 vyhlášky č. 
273/2021 Sb., přestal být odpadem. 

 

Krajský úřad na základě posouzení předložené žádosti v tomto řízení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 

  
 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu,  
v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství v počtu tří stejnopisů.  
Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán, 
který rozhodnutí napadené odvoláním vydal (§ 82 odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má v souladu  
s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle 
ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ing. Miriam Kubišová 

Vedoucí oddělení technické ochrany prostředí a energetiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doručuje se: žadatel 
 


